qui ad monasterium ipsum causa devotionis accesserint vel de bonis sibi collatis a deo pias elemosinas et grata subsidia duxerint transmittenda, viginti dies de iniuncta sibi penitentia relaxamus.

Datum Anagnie, VI. idus Octobris, pontificatus nostri anno septimo.

Nach dem auf italienischem Pergament geschriebenen Original des kgl. Allgemeinen Reichsarchivs zu München. Nur noch die Löcher in der Urkunde und einige rothgelbe Seidenfäden weisen auf eine einst angehängt gewesene Bulle hin.

XXXVIII.

Der Kanoniker Sigeboto von St. Stephan in Weissenburg beurkundet dem Schultheissen und den Bürgern zu Rotweil, dass seine verstorbene Mutter mit seiner Einwilligung alle ihre Güter in Flözlingen an das Kloster Wald vergabt habe.

Weissenburg 1234. September 4.

Viris honoratis sculteto et civibus in Rotwil magister Sigeboto canonicus || sancti Stephani in Wizenbure¹⁾ paratum pro posse obsequium. Universitati vestre ceterisque || fidelibus tam futuris quam presentibus huius scripti volo innotescere patrocinio, || quod L. pie recordationis quondam mater mea zelo devotionis et pietatis accensa omnia bona, que habuit in villa Vlezilingen²⁾, me presente et consentiente inter vivos libere et absolute sanctimonialibus in Walde³⁾ donavit et in manus abbatisse loci eiusdem resignavit ius proprietatis et possessionis monasterio predictarum monialium in integrum conferendo. In ipsis etiam bonis nec ante donationem factam nec post dico me aliquid iuris habuisse nec aliquid ius hereditarium ex[s]pectasse. Si quis autem predictam donationem impugnaverit, paratus ero pro viribus in foro civili et ecclesiastico ius monasterii defensare. Ad potioem vero fidem huius rei faciendam presentem paginam sigillo de crevi proprio roborandam.

Datum Wizenbure, anno domini M°. CC°. XXX°. III°. nonas Septembris.

Nach dem Original des Stadtarchives zu Ueberlingen. Das abhängend befestigt gewesene Siegel ist samt dem jetzt von der Urkunde völlig weggerissenen Pergamentstreifen verloren. — Abdruck: Zeitschr. f. Gesch. d. Oberrheins 6, 405.

1) Weissenburg (wohl das elsässische). — 2) Flözlingen, O.A. Rotweil. — 3) Wald, hohezoller. O.A. Sigmaringen.

XXXIX.

Pfalzgraf Rudolf von Tübingen beurkundet, dass sein Ministeriale Ritter Marquard von Neuhausen und dessen Gattin Bertha ihm ihr Gut zu Bönningheim zur Uebergabe an das Kloster Bebenhusen übertragen und dasselbe vom Abte gegen einen jährlichen Getreidezins wieder zurückempfangen haben.

Ohne Orts- und Zeitbestimmung (um 1235).*

Rudolfus, dei gratia comes palatinus de Tüwingen, Hermanno venerabili abbati de Bebenhusen cunctisque sibi canonice succedentibus in perpetuum. Quecumque gesta sunt a fidelibus nostris aut patrata studio pietatis, postulantibus his, quorum interest in posterum rata servari, non abnuimus auctoritate nostra confirmare. Notum sit igitur omnibus fidelibus tam futuris quam presentibus, quod Marquardus miles ministerialis noster de Nünhusen¹⁾ et uxor eius Bertha nobilis matrona, cum non haberent liberos, animabus suis parentumque suorum salubriter providentes predium, quod habebant in Bünnenkein²⁾, in vineis, agris, pratis, terris, cultis et incultis, pari voto dederunt in manus nostras, ut nos confer[r]emus monasterio sancte Marie Bebenhusen et fratribus inibi deo famulantibus. Quo patrato iuxta notam postulantium memorata bona receperunt de manu abbatis sub annali censu modii frumenti. Testes huius donationis sunt: prepositus de Sindelfingen³⁾, Cünradus plebanus de Tüwingen, Berhtoldus de Nünhusen, Cünradus et Wernherus de Cuppingen⁴⁾, Dietricus et Marquardus de Ihelingen⁵⁾, Heinricus et Crafto de Hälffingen⁶⁾ et alii quam plures.